
- j 
; 

1 

Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados el1 o de enero de 2001 y 2000 
y finalizados el 31 de diciembre de 1001 y 2000 

Bienes de Uso 

Depreciaciones 
Del e·ercicio 

Valor al Valor al Acumuladas al (1) 
comienzo del derredel comienzo del 

ejercicio Altas Transfereoc•as Bajas ejercicio ejercicio Monto Bajas 
Cuenta Princ~pal $ $ $ $ $ $ $ $ 

Terranos 4.698.125 4.698.125 -
Inmuebles en Propiedad Horizontal 623.889 - 623.889 137.986 18.132 
Edificios 14.651.204 57.266 2.563.429 17.291.899 2.744.486 417.438 
Instalaciones 7.923.796 77.429 6.001.225 1.455.729 263.944 
Gasoduc1os 196.542.337 (24.341) 196.517.996 44.913.609 5.228.055 
Ramales Principales y Secundarios 49.583.196 125.804 49.709.000 10.433.182 1.285.251 
Redes de Oislribución 276.592.264 4.882.759 6.938.828 288.413.871 63.938.505 8.782.725 
Maquinarias y Equipos 4.324.924 458.745 (27.009) 4.756.680 997.976 258.366 (26.741) 
Estaciones Reductoras 14,740.322 1.533.402 16.273.724 2.953.469 521.225 
Equipos para Proceso 2.480.200 (910.647) 1.569.553 68.947 149.595 
Rodados 8.359.630 622.521 (152.564) 8.829.587 5.413.904 874.579 (106.730) 
Muebles y útiles 2.133.743 164.391 (3.916) 2.294.218 762.923 152.400 
Medidores para Gas 51.881.788 26.575 2.695.954 (967.747) 53.436.570 16.032.286 2.380.702 (552.237) 
Cilindros para Gas 1.192 1.192 479 60 
Obras en Curso 16.808.427 9.001.997 (9.526.708) 16.263.716 
Equipos de Computación 8.206.080 1.423.964 9.630.064 6.854.855 803.659 
Eqwpos de Comunieación 5809.174 42.613 514.098 6.365.885 3.025.148 614.545 
Malertales en Almacenes 2.161.791 3.865488 (1.950.788) (1.933.237) 2.143.254 
~licipos a Proveedores 2.165.489 1.880.815 11.975.115 2.071.189 
TOTAL AL 31.12.01 669.487.591 22.504"583 3.080.557 688.911.617 159.733.506 21.750.676 (685.708 
TOTAL AL 31.12.00 641.122.267 34.973.843 6.608.519 689.487.591 139.389.638 21.008.732 (664.864 

(1) 1::1 destino contable de las depreciaciones del ejercido se io(orma en el Anexo "H". 
Las allcuotas de amor1izaciones son variables er¡- fu:nc:16n de la vjda U!il restante asignada a los bienes recibidos .al momento de la 1ransferenci.a, para lo coai se ha tomadCI -en cuunta l:as car.aderísticas de los mismos, 

-estados de con¡;.ervacióo y ptane:10 de reno~o~aci6n. 

0 ·-lruoal.ado a erectos de su Jdenutícaclón 
con nuestro in,orme ile fecha 

7 de marzo de .2002 

Alfonso de Laferr&re 
por Comisióo Fiscalizadora 

su- identiftcaci6n 

con nuestro inform-e ~a 7 de marzo do 2002 

PRICE ~ERHOUSE & Co. 
C.P.C.E. C.F. To. 1 Fo. 1 RAP U. 
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Acumuladas al 
cierre del 
ejercicio 

S 

156.118 
3 161 926 
1.719.673 

so 141.664 
11.718.433 
72.721.230 

1229.601 
3 474 714 

218.542 
6.181.753 

915.323 
17.660 751 

539 

7.658.514 
3.639.693 

180.798.474 
159.733$06 

Neto Resullanle 
al 31.12.01 

$ 
4.698.125 

467.771 
14.129.973 
6.261.552 

146.376.332 
37.990.567 

215.692.641 
3.527.059 

12.799.010 
1.351.011 
2.647.834 
1.378.895 

35.575.819 
653 

16.283.716 
1.971.550 
2.726.192 
2.143.254 
2.071.189 

508.113.143 

Anexo "A" 

Neto Resultante 
al31.12.00 

$ 
4.698.125 

485.903 
11.906.716 
6.468.067 

151.626.728 
39.150.014 

212.653.779 
3.326.948 

11.786.633 
2.411.253 
2.945.726 
1.370.820 

35.649.502 
713 

16.606.427 
1.351.225 
2.784.026 
2.161.791 
2.165.489 

509.754.085 

1 
1 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados el 1 o de enero de 2001 y 2000 
y finalizados el31 de diciembre de 2001 y 2000 

Cuenta Principal 
Valor al comienzo 

del ejercicio 
$ 

Gastos preoperalivos, de organización y relativos 
a la emisión de OI>Ugaciones Negociables 4.476.294 

Software de sistemas de computación 2.530.399 
tTotal al31.12.01 7.006.693 
Total al3112.00 5.674.174 

(Tl El destino cor>lable de las amortizaciones del ejercicio se informa en al Ane•o "H" . 

. Í. 
lnicialado a efectos de su identificación 

con nuestro informe de fecha 
7 de marzo de 2002 
Alfonso de Laferrere 

por Comisión FiscaUzadora 

Aumentos 

$ 

-
744.534 
744.534 

1.332.519 

Activos Intangibles 

Amortizadones 
Acumuladas al Del ejercicio 

Valor al cierre comienzo del Alícuota 
del ejercicio ejercicio Anual 

$ $ % 

4 476.294 4.039.205 20 

3274.933 581.980 20 
7.751.227 4 621.185 
7.006.693 4.016.840 -

lnicialado ~ de su identificación 
·e fecha 7 de marzo de 2002 

PRICE-9\MTERHOUSE & Ca. 
CP.C.E. C.F Te. 1 Fa. 1 RAP.U. 
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Monto(!) 

$ 

437.089 

312.856 
749.947 
604.345 

Acumuladas al 
cierre del ejercicio 

$ 

4.476.294 

894.838 
5.371.132 
4.621.185 

Anexo "8" 

Neto Resultante Neto Resultante 

i 
al31.12.01 al31.12.00 

$ $ 

437.089 

2.380.095 1.948.419 
2.380.095 -
- 2.385.506 
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Denominación y Caracteristicas 
de los valores 

Inversiones No Corrientes 

1 V. lnvergas S .A 

Distribuidora Gesell Gas S.A. 

--

Total al31.12.01 

Total al31.12.00 

0 
'--.... 

Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Balance General a131 de diciembre de 2001 y 2000 
Participación en Otras Sociedades 

Información sob;e el emjsor 
Valor 

Cant1dad de Valor de Costo Valor de Palrimonial Actividad Resultado al 
ii;iCCiones Ajustado Libros Proporcional Principal 3112.01 

Pérdida 
$ $ $ $ 

11999 6.449.753 6.249.663 6.249.663 Inversión (166.759) 

Prestación del servicio publico 

1 1 1 1 de subdistribución de gas (159.197) 

12.000 6.449.754 6249.664 6.249.664 

_12.QQQ _6.449754 6.348.164 
-

6.348.1~ L_ ____ ______ ... - ----

lnlcialado a erectos de s.u Jdei'Uificacj6n 

con nuestro informe de 1acha 

7 de marzo de 2002 
Anonso de Laferre-re 

por CornfsOO Fiscalizadora 

CP.C.E 
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Anexo "C" 
1 

Participación 
Total dffi Palrimonio sobre el 
Capital Neto Capital 
Soda! Social 

$ $ % i 

3.512.000 6.353.780 99.999972 
1 

3.578.000 6.326.366 0,000028 

1 
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Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Balance General al 31 de diciembre de 2001 y 2000 
Inversiones 

Anexo un" 

EMISOR Y CARACTERISTICAS DE LOS VALORES CANTIDAD VALOR VALOR REGISTRADO VALOR REGISTRADO 

INVERSIONES 

Depósitos a plazo fijo 

Fondos Comunes de Inversión: 
Banca Nazionale del Lavoro 

Acciones: 
INDUPA S.A.I.C 
FO.GA.BA. S.A.P.E.M. 

TOTAL INVERSIONES 

. .!]_ 
Inicia lado a efectos de su identificación 

con nuestro informe de fecha 
7 de marzo de 2002 
Alfonso de Laferrere 

por Comisión Fiscalizadora 

DE AL 31.12.01 AL 31.12.00 
V.N. COTIZACION $ $ 

1462.000 1,000000 1.462.000 889.303 

1.062.620 1,000000 1.062.620 608.165 

90.881 0,300000 27.264 42.260 
10.000 1.000000 10.000 10.000 

2.561.884 1.549.728 

f-w.-llf....,.,riril..ntilfi••cación con 
con nuestro inform e fecha 7 de marzo de 2002 

PRI ATERHOUSE & Co. 
C.P.C.E. C.F. To. 1 Fo. 1 R.A.P.U. 

60 
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Camuzzi Gas Pampeana S.A. 

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados ell0 de enero de 2001 y 2000 

y finalizados el31 de diciembre de 2001 y 2000 

Rubros 

Deducidas del Activo 

Para Créditos Incobrables 
Por lncobrabilidad Certificados de 
participación Clase "C" Mercobank S.A. 
Por Desvalorización Acciones Mercobank S.A. 

Del Pasivo 

Para Juicios 

TOTAL 

( 1) lmpulado a Gastos de Comercialización en el Anexo "H 

(2) Imputado$ 300.110 a Gastos de Administración en el Allexo "H" 

t.; 
lnicialado a efecl~ identificación 

con nuestro informe de fecha 
7 de marzo de 2002 
AHonso de Lafefrere-

por Comisión Fiscalizadora 

Previsiones 

Saldos al Saldos al 
comienzo Aumentos Disminuciones 31.12.01 

del ejercicio 
$ $ $ $ 

12.247.417 (1) 4.416.866 16.664.263 

667.325 - 667.325 
402.607 374.183 28.424 

3.484.831 (2) 1.218.611 109.805 4.593.637 

16.802.180 5.635.477 483.988 21.953.669 

a-.~!fmld"rle su identificación con 
de fecha 7 de marzo de 2002 

PRI WATERHOUSE & Co. 
C.P. . C.F. To. 1 Fo. 1 R.A.P.U. 
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Anexo "E" 
Saldos al 
31.12.00 

; 

$ 

12.247.417 

667.325 
402.607 

3.484.831 

16.802.180 



Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia:l1.674 

Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados ello de enero de 2001 y 2000 
y finalizados el31 de diciembre de 2001 y 2000 

Costo de Ventas 

31.12.01 
$ 

Existencia al inicio del ejercicio 
Gas Natural 245.658 

Más: 
Compras 

Compras de gas para clientes 122.026.323 
Compras de gas para procesamiento 566.147 

Compras de capacidad de transporte para clientes 79.714.346 
Compras de capacidad de transporte para procesamiento 261.318 

Gastos (Segun Anexo "H") 
Por ventas de gas a clientes 48.486.976 
Por procesamiento de gas 949.431 

Menos: 
Gas Natural (existencia al cierre del ejercicio) -

COSTO DE VENTAS 252.250.199 

~ ....___, 

fi'll''llll'li'""""' identificación lnicialado a efectos de su identificación 
ocn nuestro informe de fecha con nuestro infor e fecha 7 de marzo de 2002 

7 de marzo de 2002 PRI • WATERHOUSE & Co. 
Alfonso de laferrere C.P.C.E. C.F. To. t Fo. 1 RAP.U. 

por Comisión Fiscalizadora 
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Anexo "F" 

31.12.00 
$ 

81.333 

125.566.5771 
7.679.113 

79.574.317¡ 
2.810.471 

52.559.581 
7.682.794 

245.658 

275.708.528 

~( ' ( . l 
rtin 81 uilr '~ 
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Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Balance General al31 de diciembre de 2001 y 2000 
Activos y Pasivos en Moneda Extranjera 

Clase y Monto Cambio Monto en 
de la Moneda Vigente Moneda Local 

Extranjera al31.12.01 
S 

Activo Corriente 

Caja y Bancos U$S 13.867 1,0000 13.867 
Inversiones U$S 1.462.000 1 0000 1.462.000 

Total del Activo Corriente 1.475.867 - 1.475.867 
Total del Activo 1.475.867 1.475.867 

Pasivo Corriente 

Proveedores U$S 1.402.335 1,0000 1.402.335 
Préstamos 

Banco Rlo de la Plata SA U$S 12.000 000 1,0000 12 000000 
Bank of 8oston uss 1.000.000 1,0000 1 000.000 
Bank ofTokio U$S 5.000.000 1,0000 5.000.000 
Banco ITAU Buen Ayre uss 5.000.000 1,0000 5.000.000 
Obligaciones Negociables - Capital uss -
Obligaciones Negociables - Intereses uss - 1,0000 
Préstamos - Intereses U$S 491.425 1,0000 491.425 
Deudas Soc. Art 33 uss 79.843.755 1,0000 79.843.755 

Total del Pasivo Corriente 104.737.515 104.737.515 
Total del Pasivo 104.737.515 / 104.737.515 

(; 

'"··-·~-.. ~ lnicialado ;~'S de su identifocacíón 
con nuestro informe de fecha con nuestro info cha 7 de mar.<c de 2002 

7 de mar.<o de 2002 PRICE ERHOUSE & Co. 
Alfonso de La.ferrere C P.C E C F. To. 1 Fo. 1 R.A.P.U. 

por Comisión Fiscalizadora 
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Ane~o "G" 
Monto en 

Moneda Local 
al 31.12.00 

$ 

107.720 

107.720 

107.720 

76.665 

-

79.443.000 
326.599 

-
79.846.264 
79.846.264 

fr.~~ \ res\cJ• 

/: 
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jRem"neri'n::iones y otros 8ertefj(i05- id personal 

Brgas Scci;tles 

~s de Directores y Sfndicos 

ftwno~nos poi" SeMcios Prori!!t$t(males 

Honorarios por A$e!i0famlenlo Opefador T ~.,~co 

Maten~les Diversos 

SeN1oeioS )1 Sumini~lro de terceres 

Gastos de CorreoE: y Tefecomu.nicaciones 

Arnmdemlantos 

ransportes y Fleies 

Servidumbres 

[Malenales de Oficini!l 

~'lijeS y E:sladlas 

Primas de Segi,Jro-S 

Mantcrnimief11o y Reparación de Bienes de Uso 

DeprecíaOOn de e¡enes de Uso 

!Amortizaciones de Activos tntang:ibles 

Impuestos. Tasas y Cootrblciones 

publicidad y Propaganda 

peudores ~neobrables 

raslos 'f ConUStone!; bafiGarias 

ntareses por Operaciones F 1nancieras 

Oiterencias di:! Gambio 

lnterese:s. Otto$ 

paslos Divetsos 

~_sam10nlo de Llouidos 

olalas ol31.12.01 

otol$o ol31.12.00 

0 
---...... 

fnicialado .a efectos da su klentlficaciófl 

con nut;tstro- informe de f-echa 

7 de marzo de 2002 

Alfonso- de Le.~~re 
por ComiS-iófl Fi:scalizadofa 

Camuzzi Gas Pampeana S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 11.674 

Información requerida por el art. 64 lnc. b) de Ley No 19.550 
Correspondiente a los ejercicios económicos iniciados ello de enero de 2001 y 2000 

y finalizados el 31 de diciembre de 2001 y 2000 

Gastos Bienes Gaslos Operativos Gastos de Gasloscte Ga!iilo:s 

deUoo Adminfstra~ Comercialización Financiero-s 

Venta~Gas SubptOOuCIOS 

$ S $ $ $ $ 
534.217 9.984.961 163.609 6 570.186 4.595.067 

3.283.595 46.332 2.050.903 1_4$7.056 

76.168 

5 076.078 

2.46~L773 

2.271.803 U29 
3263.548 22.296 .479.794 t.766.fi67 

572.861 11.609 1.070.425 171.626 

381l947 3445 242.932 .,16.525 

61.1141 2.036 36.125 18 287 

962.306 

270 769 2401 169.120 61.121 

722793 26.225 451.451 216"545 

193.707 7.705 140 477 57.383 

2.536.246 5.925 289.897 139.054 

20.362 836 60 922.126 445.652 

749.1147 

965.356 18.592 4.499 734 263.821 

398 631 

4 416.865 

1.970.865 

2"031.104 9.699.957 

33"299 

41 755658 

140.424 17 199 458 476 39.103 

619 024 

2.565.321 48486.976 1149.431 25.256 506 14.213.425 10.488.914 

3.598.455 52 559.581 7 682.794 20,993799 10.789.208 6661.1114 

PRICE 
CPCE.<ft·. To.1 Fo" 1 RA.PU 

64 

Anexo "H" 
To-tal Eje~ldo Total Ejercicio 

.al31 1201 al31.12.00 

$ $ 
21 314.023 21.537.337 

6637.886 6 691.834 

76.\66 97.369 

5 076.078 4.496042 

2.465.773 3.756.945 

2.273.432 1.824.090 

5 552 327 5.925295 

U26 521 2.551.109 

751.650 869 503 

119.489 219.937 

962.306 467.2Q9 

523.411 1.142.278 

1.417.014 1.578.797 

409.272 375.155 

2.972.123 4.278.176 

21.750.676 21.1Xle.732 

749.947 eQ4345 

5.767 813 2.765186 

396.631 455.124 

4416 666 2.309.344 

1.970 665 1 559 849 

9 699.957 5.073.774 

33.299 7.561 

755699 1.579.769 

655 202 6114.925 

619024 6.817.581 

99.395.252 

96.686 _486 


